Los Cuatro Jinetes del Apocalipsis de Juan (Ap 6, 1-8): de la teopneustia piadosa a una visión no teándrica de la exégesis

The "Four Horsemen of the Apocalypse" of John (Rev 6: 1-8): From Pious Theopneusty to a Non-Theandric View of Exegesis

Manuel Aneiros Loureiro
Universidad de Santiago de Compostela
GI-1507. Medievalismo: espacio, imaxe e cultura
<http://orcid.org/0000-0003-4448-4265>
manuel.aneiros.loureiro@gmail.com

Recibido: 09-03-2017; Revisado: 29-06-2017; Aceptado: 05-07-2017

Resumen

Los conocidos como *Cuatro Jinetes del Apocalipsis* de Juan han sido objeto de las más variadas y extrañas interpretaciones a lo largo de la historia. Algunos autores los han relacionado con las persecuciones de los cristianos, con las guerras, con la hambruna, con las plagas enviadas por Dios al final de los tiempos, etc. Sin embargo, una lectura del texto bíblico desde un punto de vista no teándrico nos ofrece otra perspectiva que se aproxima a los mitos y costumbres de la sociedad de la época y a la tradición astrológica de los caldeos.

Palabras clave: Apocalíptica, Apocalipsis, Jinetes del Apocalipsis, Revelación, exégesis.

Abstract

Throughout history, the so-called "Four Horsemen of the Apocalypse" of John have been the object of the most varied and strange interpretations. Some authors have related them to the persecution of Christians, to wars, to famine, to the plagues sent by God at the end of time, etc. However, a reading of the biblical text from a non-theandric point of view offers us another perspective upon the myths and customs of society at the time, and the astrological tradition of the Chaldeans.

Keywords: Apocalypticism, Apocalypse, Four Horsemen of the Apocalypse, Revelation, Exegesis.

1. *Et vidi quod aperuisset Agnus unum de septem sigillis, et audivit unum de quatuor animalibus, dicens, tamquam vocem tonitruum: Veni, et vide.*
2. *Et vidi: et ecce equus albus, et qui sedebat super illum habebat arcum, et data est ei corona, et exiit vincens ut vinceret.*
3. *Et cum aperuisset sigillum secundum, audivi secundum animal, dicens: Veni, et vide.*
4. *Et exiit alius equus rufus: et qui sedebat super illum, datum est ei ut sumeret pacem de terra, et ut invicem se interficiant, et datus est ei gladius magnus.*
5. *Et cum aperuisset sigillum tertium, audivi tertium animal, dicens: Veni, et vide. Et ecce equus niger: et qui sedebat super illum, habebat statera in manu sua.*
6. *Et audivi tamquam vocem in medio quatuor animalium dicentium: Bilibris tritici denario, et tres bilibris hordei denario, et vinum, et oleum ne læseris.*
7. *Et cum aperuisset sigillum quartum, audivi vocem quarti animalis, dicentis: Veni, et vide.*
8. *Et ecce equus pallidus: et qui sedebat super eum, nomen illi Mors, et infernus sequebatur eum, et data est illi potestas super quatuor partes terræ, interficere gladio, fame, et morte, et bestiis terræ (Ap 6, 1-8, Torres y Scio, 1886).*